令和３年度第１回ＩＣＯＩプロジェクト推進協議会

日 時 令和４年２月16日（水）
14：00～16：00

開催方法 ＷＥＢ会議

次 第

１ 開 会

２ あいさつ

静岡県経済産業部長 三須 敏郎

環境省自然環境局自然環境整備課温泉地保護利用推進室

室長補佐 太田 一弘 様

３ 県からの説明・報告

(1) 本県の温泉の現状

(2) ＩＣＯＩプロジェクトの概要

(3) 令和３年度の取組

(4) 令和４年度の取組

４ 市町からの説明

(1) 令和３年度の取組

５ 講 演

「温泉を活用した健康づくりの取組」

講師 東海大学海洋学部 教授 斉藤 雅樹 様

６ 意見交換

７ 閉 会

令和３年度第1回ＩＣＯＩプロジェクト推進協議会 出席者
（敬称略）

区 分 組織・団体名 職名 氏名

協
議
会
構
成
員

関
係
団
体

（公社）静岡県観光協会 事業統括ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ 秋田 修

静岡県温泉協会 事務局書記 松下由美子

静岡県ホテル旅館生活衛生同業組合 専務理事 小川 英雄

（一社）美しい伊豆創造センター 事務局長 瀧口 浩一

（公財）静岡県産業振興財団 事務局長 石田 豪志

（公財）静岡県スポーツ協会 常務理事 福永 秀樹

（公財）静岡県障害者スポーツ協会 専務理事 木川 誠

静岡県ヘルスケア産業振興協議会 会長 稲田 精治

市

町

沼津市産業戦略推進室 主査 真野 健介

熱海市観光経済課 課長 小原 健

三島市政策企画課 課長 岩崎 知之

伊東市観光課 課長 草嶋 耕平

下田市企画課 課長 鈴木 浩之

伊豆市企画財政課 課長 山口 吉久

伊豆の国市政策戦略課 課長 塩谷 敏之

東伊豆町企画調整課 課長 森田 七徳

河津町企画調整課 課長 川尻 一仁

南伊豆町企画課 課長 菰田 一郎

松崎町企画観光課 課長補佐 松本 真

西伊豆町まちづくり課 係長 山本 文彦

函南町産業振興課 課長補佐 杉山 孝博

県

経営管理部 地域振興局 参事 片岡 達也

スポーツ・文化観光部

スポーツ政策課 課長代理 秋定 正法

スポーツ振興課 課長代理 稲葉 晴伸

大学課 課長 手老 豊

観光政策課 班長 笹松 光普

健康福祉部

健康政策課 課長 藤野 勇人

健康増進課 課長代理 西島 左近

衛生課 班長 井手 光司

経済産業部
－ 理事 村松 毅彦

新産業集積課 課長 小笠原彩子

オブ
ザーバー

環境省自然環境局自然環境整備課
温泉地保護利用推進室

室長補佐 太田 一弘